
Kalmár Lajos fotója 

Mi lesz a klubban? 
JATE-KLUB: 
November 25. 19 óra: Gyöprugi. 
November 26. 19 óra: Arató 

disco — vendégek: Rtekó Géza 
újságíró és Benkó László, az 
Omega együttes tagja. 

Nouember 27. 18 óra: A gondo-
lat hősei — a görög filozófia tör-
ténete. — 19 óra: Lehet egy kér-
déssel többi — vetélkedő. — 20 
óra: Irodalmi műhely: Hontala-
nok útján — a Budapesti Egye-
temi Szinpad műsora. 

November 28. 19 óra: Country-
klub, közreműködik a Dobay— 
Muszty duó —21.30 óra: Szexoló-
gia. 

November 29.20 óra: Régi idők 
mozija — Walt Disney, Stan és 
Pan, Chaplin rövidfilmek. — 21.30 
óra: a Minerva Színpad bemutat-
ja Franz Füchmann Bajtársak cí-
mű drámáját. 

November 30. 18 óra: Külpoli-
tikai kör. — 20.30 óra: Néprajzi 
filmtéka. 

December 1-től a klub felújí-
tás és átalakítás miatt zárva. 

SZOTE-KLUB: 
November 24. 20 óra: Hószaka-

dás — filmvetítés. —Vendégünk: 
Slmonyi Imre. 

November 27. 19.30 óra: Szo-
teátrum Polyticum. 

November 30. 20 óra: Guy 
Foissy: Két szerető szív — bemu-
tató a Szemklinikán. 

December 2. Disco — Közben: 
Szénnel a kézben — Nagy Bandó 
András műsora. 

December 4. 20 óra: Döglött 
aknák — beszélgetés a művé-
szekkel. 

December 5. 22 óra: Jósé Tria-
na: Gyilkosok éjszakája (Szem-
klinika). 

December 6. 20 óra: Franz 
Füchmann: Bajtársak — a Mi-
nerva Színpad előadása. 

TAMÁSI ÁRON KLUB: 
November 27. 19.30 óra: „Arra 

születtem" — Kárpáti Tibor szín-
művész zenés irodalmi estje. — 
20 óra: Filmklub: Foglalkozása 
riporter (Közművelődési klub). 

November 28. 19.30 óra : Beszél-
getés a Szegedi Egyetemről. 

November 29. 1930 óra: Szal-
vador Dali — Misi Márta és 
Szűcs Edua főiskolai hallgatók 
zenés diás előadása. 

December 2. 18 óra: A buda-
pesti Ascher Oszkár Irodalmi 
Színpad előadása: Hubay Miklós: 
Lélegzetvisszafojtva; Paul Zin-
del: A gammasugarak hatása a 
százszorszépekre. 

December 4. 19.30 óra: A Laka-
tos jazz-quartett koncertje. 

Mi és Ti 
A Magyar Televízió „Mi és Ti" 

vetélkedő sorozatának december 
8-i fordulójában Szeged és Pécs 
városára került az „ujjhúzás" so-
ra. Erre az erőpróbára a városban 
tanuló egyetemisták is benevez-
hetnek. Sőt, elsősorban rájuk szá-
mítunk. A vetélkedőben egy-egy 
ötven fős fiú. illetve leány-csaoat 
vesz részt. Külön a fiúk, külön 
a lányok. Itt, a két város verse-
nyén kívül eldől, hogy az eman-
cipáció mérlegében jelenleg me-
lyik nemnek az oldalára billen a 
mérleg. s hogy egyáltalán billen-e. 

A diákságot kéoviselő verseny-
zők között számítunk a küKöldi 
hallgatókra (idegen-nyelv tudás), 
humán- és reál-szakosokra egy-
aránt. Élsportolókra és szakács-
művészekre, zenészekre és kőfa-
ragókra. Az ötven-ötven fős ver-
senyző gárda mellett drukkerek-
re, akik a Sportcsarnok lelá+óin 
foglalhatnak helyet. Olyanokra, 
akik a speciális női, illetve fér-
fi foglalkozások legjobb művelői. 
E nem mindennaoos, humorban 
és játékban bővelkedő, nagysza-
bású vetélkedésre az egvetemek 
és főiskolák kultúr*elelőseinél, 
illetve a KISZ-bizottságokon le-
het jelentkezni. Hívjuk és várjuk 
azokat, akik úgy érzik, hogy a 
saját nemükben ügyesebbek és 
tehetségesebbek, okosabbak, job-
bak és szebbek, mint Pécs váro-
sának polgárai. T G 

Diákportré '78 

„Kihasználni 
minden percet ff 

Kopott farmerba bújtatott szé-
les vállait, mindig borostás, de 
sohasem szomorú arcét azt hiszem 
az egész jogi kar ismeri. Lötyi 
(becsületes nevén Lőrinczy 
György) sok ember barátja, sok-
szor „téma", de vajon miért? 

— Hogy téma lennék, még nem 
nagyon vettem észre, ha csak 
azért nem, mert nem élem a so-
kak által elfogadott életet? 

— Ügy tudom, eddig minden 
félévet jeles eredménnyel zártál? 

— Majdnem. Az első félévet le-
számítva ez igaz. 

— De azt is hallottam, hogy sú-
lyos százakat költesz italra. 

— Ez attól függ, hogy mennyit 
értesz súlyos százak alatt. Való-
ban benne vagyok minden buli-
ban. Tudom, ez a kettősség 
emészthető meg nehezen. A kiala-
kult szemlélet szerint egy jeles 
tanulónak legyen tíz diontriás 
szemüvege, a könyvtárban élje le 
az életét, s csak a tankönyvet ve-
heti maga elé. Nézd, én úgy kezd-
tem ezt az egyetemet, hogy . min-
den percét ki fogom használni, 
mert ezt az öt évet mégegvszer 
nem kapom az élettől ajándékba. 
Azt hiszem semmivel sem vagyok 
züllöttebb. mint amit be lehet só-
rolni a diákvagányság kategóriá-
jába. Csak talán látványosabbra 
sikerül néha. 

— Tehát szerinted ital nélkül 
nem lehetsz bohém? 

— Nézd az az ital, ami az én 
torkomon lecsúszik, csak akkor 
válik sokká, mikor az ötödik száj 
ad'a tovább. Igazán nem akarok 
senkit megbántani, de gondolod, 
hogy több elítélést érdemlek én, 
mint az a jónéhány tucat ember, 
akik a kollégiumban hevernek az 
ágyon álproblémáikba merülve, s 
észre sem veszik, hogy elszalad 
fölöttük öt év. Az a közönyösség, 
amiről mostanában annvi szó esik 
nemcsak a munkában és a közös-
ségi tevékenységben látszik meg. 
hanem a szorosan vett „magán-
életen is". Mintha a mi ifjúsá-
gunk nem tudná igazán boldogan 
élni az életét. Pedig azt hiszem, 
minden lehetősébe m°<rvan rá. El-
mondok egy példát. Tavasszal ki-
rándulást szerveztünk a csonort-
nak. F.trv ilyen út már )<">rán 
nem jelenthet elcsépelt KISZ-

munkát, mégis hiába rohangáltam 
azért, hogy indulásra minden 
rendben legyen, az utolsó napi -
húszegynéhány emberből csak öt 
maradt. Én meg kaptam a ké-
pembe egyet; „mert ez a Lőtyi 
csak mindig bulizni akar". Pedig 
állítom, hogy most sem akartam 
többet, mint egy kicsit jobb kö-
zösséget összehozni a kirándulás-
sal. 

— Ha már a közösségnél tar-
tunk, beszélj arról is, miért 
mondtál le nem kis vihart kavar-
va a KlSZ-titkári címről. 

— Tudtam, hogy ezt a kérdést 
nem lehet elkerülni. Sokan elítél-
tek már emiatt, gyávának, ktsbi-
tűnek meg még számtalan rossz-
nak elkereszteltek, de most is azt 
mondom, én cselekedtem helye-
sen. Mikor a választás utáin elfo-
gadtam ezt a tisztet, én komo-
lyan is gondoltam, hogy tenni 
kell valamit. De én sajnos sem-
mit sem tudtam lendíteni a cso-
port szekerén. A közös rendezvé-
nyek nem sikerültek, a munka 
•nem haladt. Semmi mást nem tet-
tem, mint beláttam, hogy kevés a 
lelkesedésem, hogy nálam alkal-
masabb ember is akad az alap-
szervezet vezetésére. Azt hiszem 
ezt hívják önkritikának, s nem 
tudom miért gyanús, ha valaki 
valóban él vele. 

— Ne haragudi Se mégegyszer 
szeretnék visszatérni a ..kezdő" 
képsorokra: jeles átlag és alkohol? 

— Ha ezt feszegetjük, azt hi-
szem elég hamis képet ralzolsx 
majd rólam. Diákköri munkáim 
talán éppúgy hozzám tartoznak, 
mint az a pár üveg sör. És még-
egyszer csak Ismételni tudom 
magam, az egyetemi évek alatt 
mindent megpróbálok végigélni. 
Az átmulatott éjszakákat éppúgy, 
mint a napi húsz órás tanulást. 
Az arányokat úgy érzem megta-
láltam, és e?y kis ital senkinek 
sem árthat. Va°v nem így van? 
Ügy is mondhatjuk kicsit durván 
fogalmazva, hogy itt kitombolom 
magam. Én élni akarom az életet, 
mert szeretem. És ezt csak aján-
lani tudom mindenVi másnak is. 

Erre nem válaszoltam, nem bí-
ráltam és nem kérd»rtem t f ' ább . 
A választást m 4 - mAvWf» w-^iu, 

BÁTYI ZOLTÁN 

Zárszámadás helyett az őszi munkáról 
Az Idei évtől ú j keretek kö-

zött segédkeztek a felsőoktatási 
intézmények hallgatói a betaka-
rításban. A MÉM, az OM, a 
KISZ KB és az Állami Ifjúsági 
Bizottság nyár elején megjelent 
közös elvi állásfoglalása arról 
rendelkezett, hogy ezentúl sza-
bályos munkavállalási szerződés 
aiapján végezzék a diákok az 
őszi mezőgazdasági munkát. En-
nek megfelelően az intézmények 
állami vezetésének feladata a 
munka irányítása, s a diákokat 
munkabér illeti meg A korábbi 
évektől eltérő, idei betakarítás-
ban való segítés értékelése las-
san a végéhez közeledik. A szer-
vezőket arra kértük meg, mond-
ják el legfőbb észrevételeiket, 
következtetéseiket. 

Átgondoltabb 
szerződéssel 

A József Attila Tudomány-
egyetem hallgatói ebben az év-
ben a Pusztaszeri Állami Gaz-
daság paprika- és szőlőföldjein 
dolgoztak A tapasztalatokról és 
a következő évre szóló javasla-
tokról dr. Bodnár László ad-
junktus, az egyetemi operatív 
bizottság elnöke számolt be: 

— Először a pozitívumokat 
említem A munkateljesítmény 
kétségtelenül jobb volt az el-
múlt évieknél — 4841 -mázsa 
paprikát szedtek a hallgatók, át-
lagban 100 kilogrammot —, eh-
hez hozzájárul az, hogy ilyen 
nagy létszámban még soha nem 
vettek részt a diákok a munká-
ban. Jelentősen javult a munka-
fegyelem Is, italozással kapcso-
latos kirívó probléma nem volt, 
s minimálisnak mondható az 
ellógás. A gazdaság vezetői 
alapjában véve meg voltak elé-
gedve hallgatóink munkájával. 
Persze, ez nem jelenti azt, hogy 
hibátlanul dolgoztak volna. A 
hallgatóknak 25—30 százaléka 
nem megfeleld hozzáállásával 

inkább hátráltatta a munkát. 
Itt elsősorban a kereset-cent-
rlkusságra gondolok. A bérek-
kel kapcsolatos félreértéseknél 
— főleg az első turnusban — 
közrejátszott az is, hogy a hall-
gatók nem ismerték a gazdaság-
gal kötött szerződés feltételeit. 
Ez pedig szervezési hiba is volt. 
Az operatív bizottság a tapasz-
taltak alapján elkészítette ja-
vaslatait, ezek közül említek 
néhányat: a távolmaradásokkal, 
lógásokkal kapcsolatos elképze-
lésünk, hogy a jövőben az egye-
temi orvos adjon igazolást a 
hiányzóknak, persze, a fekvőbe-
tegek kivételével. Ez azért is 
fontos, mert csak a jogi karon 
furcsa módon, hatvanan szen-
vedtek tüdőgyulladásban, ötve-
nen pedig valamilyen vesebaj-
ban a munka idején. Javasol-
tuk, hogy a következőkben ala-
posabban készítsék, elő a szerző-
déseket, azokat már a tanév vé-
géig kössék meg, s szakvélemé-
nyezzék a jogi kar tsz-jogászai 
is. A hallgatók véleménye sze-
rint Is az sem ártana, ha koráb-
ban kezdődne a mezőgazdasági 
munka — például szeotember 
végén, amikor az időjárás is 
jobb. Szeretnénk elérni, hogy 
minden turnussal egy állandó 
oktató menjen ki. aki jól ismeri 
a szerződési feltételeket, s Irá-
nyítani is tudja a társaságot. Az 
egyetemi vezetésnek továbbítot-
tuk azt az elkéDzelésünket, hogy 
javasolja a felsőbb szerveknek 
a legalacsonyabb munkabértétel 
országos megállapítását. Végül: 
a pusztaszeri ÁFÉSZ kisvendég-
lő nyerészkedési manővereit je-
lezzük a felügyeleti szervnél, ez 
ugvanls komolyan befolyásolta a 
diákok munkamorálját. 

A munkaszervezés... 
A Juhász Gyula Tanárképző 

Főiskola hallgatói három helyen, 
Jánoshalmán, Kiskunhalason és 
és Kunbaján segédkeztek a be-

takarításban. Az építőtábori és 
társadalmi munkabizottság ve-
zetői elmondták, hogy a legtöbb 
probléma Kunbaján merült fel. 
Az első turnusban kifogásolható 
volt a szállás, 44 ágyas szobák 
álltak csak rendelkezésre egy 
tanyai iskolában, távol a mun-
kahelytől. A második turnusra 
már javult valamit a helyzet, A 
munkaszervezésben is voltak 
enyhén szólva fennakadások, a 
szerződésben foglalt szőlőszüret 
helyett a gazdaság kis almás 
kertjében voltak kénytelenek 
dolgozni a diákok. Nem egyszer 
előfordult, hogy munkát sem 
tudtak adni a hallgatóknak. A 
másik két helyen már jóval ke-
vesebb gonddal kellett szembe-
nézniük a diákoknak, hiszen a 
jánoshalmiakkal régóta jó kap-
csolatai vannak a főiskolának, s 
Kiskunhalason is biztosították a 
munkavégzéshez szükséges fel-
tételeket. A legfontosabb észre-
vételekről, javaslatokról Márton 
József, a kunbajai tábor vezető-
je tájékoztatott: 

— Egyik elképzelésünk a jö-
vőre vonatkozóan, hogy a gaz-
daságokkal kötendő szerződések-
ben csak augusztusban rögzít-
sük a konkrét időpontot. "Éppen 
az idei tapasztalatok bizonyít-
ják: Kunbajára pont akkor 
mentünk ki, amikor nem volt 
olyan nagy szükség a munkánk-
ra. Igaz, ez nemcsak az ottani 
állami gazdaság hibája, hiszen 
későn ért be a termés. Szeret-
nénk, ha következő évtől mező-
gazdasági szakembereket is biz-
tosítana a megyei KISZ-bizott-
ság a szerződések megkötéséhez. 
S a megállapodásokban részlete-
sen benne lenne hallgatóink el-
helyezése, díjazása, továbbá a 
diákok munkáiéért felelős, in-
tézkedési hatáskörrel is rendel-
kező termelőszövetkereti veze-
tők személyének meglelölése is. 
A szervezéssel kapcsolatban úgy 
gondoljuk, a jövőben intézmé-
nyünknek jobban kell gondos-

kodnia a megfelelő személyi 
feltételekről, valóban hozzáértő 
táborvezetőségről. 

Derekegyházi „váltás" 
A Szegedi Orvostudományi 

Egyetemen Ádám Edit, az őszi 
mezőgazdasági munka szervezé-
sének felelőse ezzel kezdte be-
számolóját; — Bizonyára az or-
szágban kevés hasonló akad ah-
hoz, amit a Derekegyházi Álla-
mi Gazdaság tett. A gazdaság 
vezetői ugyanis szeptember 8-i 
megbeszélésünk során felaján-
lották, hogy 1000 személyt fo-
gadnak, s. biztosítják részükre 
az ellátást, szállást, ö t nap múl-
va, a szerződés aláírásánál vi-
szont közölték: mégsem tudnak 
szállást adni, s ennyi embert 
fogadni. így három turnusban 
csupán hatszáz hallgatót tud-
tunk odaküldeni, s az utolsó 
pillanatban kellett még két szö-
vetkezetet keresnünk. Furcsa 
volt az is, hogy a KlSZ-szerve-
zet teljesen magára maradt a 
szervezésben. Végül is Felgyőn 
és a szegedi Űj Élet Termelő-
szövetkezetben fogadtak ben-
nünket. 

— Ami a tapasztalatokat ille-
ti: érdekes, hogy a derekegyhá-
ziak korábbi helytelen magatar-
tásuk ellenére nagyon jól megszer-

vezték a munkát, megadták azt 
is, amit ígértek. Így az átlagke-
reset személyenként 300 forint 
volt, öt napra. Az Üj Életben 
— amely az utolsó pillanatban 
is szívesen fogadott minket — 
viszont éppen a munkaszerve-
zéssel voltak problémák. Azt ia 
megemlítem, hogy számunkra 
szokatlan volt a betakarításban 
való segítés új menete, hi-
szen az orvosegyetemisták a ko-
rábbi években csak egy-két na-
pot dolgoztak. A hallgatók mun-
kahelyre való szállítása is aka-
dozott, éppen ezért szeretnénk 
olyan gazdaságokkal szerződést 
kötni, ahol egy hétre szállást 
tudnak biztosítani a gyerekek-
nek. Ez egyelőre az egyetlen 
távlati elképzelésünk. S jó len-
ne, ha a következő évtől — 
ahogyan azt az elvi állásfoglalás 
is előírja — az állami vezetés 
venné kezébe e munka irányí-
tását. 

Az elhangzottak után csak 
annyit: az idei a kísérletezés 
éve volt a diákok új rendszerű 
mezőgazdasági munkájában. A 
jövőben sokkal alaposabb elő-
készítésre és a gazdaságok jobb 
hozzáállására van szükség, hogy 
a hallgatók segítése a betakarí-
tási munkálatokban valóban el-
érje- célját. 

SZALAY ZOLTÁN 

Munkaszervezés 
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